
Regionfullmäktige i 
Kristianstad den 13 juni
Det sista sammanträdet i regionfullmäktige innan sommaren tog plats 
i rådhuset i Kristianstad. Två intressanta ärenden som behandlades var 
antagandet av en antikorruptionspolicy och en interpellationsdebatt 
initierad av Sverigedemokraterna om sommarstängningen av de 
specialiserade palliativa vårdplatserna i Trelleborg. 
Region Skånes revisorer har tidigare i en granskningsrapport gällande 
upphandlingar rekommenderat regionstyrelsen att bland annat ta fram 
en antikorruptionspolicy. Förslaget till en samlad antikorruptionspolicy 
ersätter ”Policy och regler för Region Skånes företrädare för mottagande 
av gåvor och förmåner från privata verksamheter och personer”. 

Forts på nästa sida.



En förutsättning för att kunna erbjuda god och likvärdig vård, service till 
invånarna samt för Region Skånes trovärdighet är att alla som arbetar 
i Region Skåne agerar ansvarsfullt och korrekt. Eftersom Region Skåne 
arbetar på invånarnas uppdrag är det viktigt att vårt uppdrag genomförs 
på ett sakligt och opartiskt sätt, fritt från godtycke samtidigt som Region 
Skånes ekonomiska tillgångar hanteras varsamt. Att sträva efter att 
förebygga förtroendekriser och misstankar om korruption är en väsentlig 
del i detta. Korrupta beteenden strider mot Region Skånes värderingar 
och får inte förekomma.
Regionfullmäktige fastställde föreslagen antikorruptionspolicy för Region 
Skåne. Därutöver beslutades att regiondirektören ska implementera 
antikorruptionspolicyn i Region Skånes verksamheter inklusive helägda 
bolag.
Gruppledare och ledamot för Sverigedemokraterna i 
primärvårdsnämnden, Jacqueline Maly ställde följande frågor till 
primärvårdsnämndens ordförande angående sommarstängningen av de 
specialiserade palliativa vårdplatserna i Trelleborg:
      Vilka åtgärder avser du vidta för att handlingsplanen kommer följas  
         framöver och att de specialiserade palliativa vårdplatserna i  
         Trelleborg håller öppet nästa sommar? 
      Hur planerar förvaltningen att rekrytera tillräckligt med personal för  
         att avdelningen ska vara fullbemannad?
      Kan de skånska medborgarna lita på att avdelningen i Trelleborg  
         öppnar upp i normal drift som planerat den 28 augusti?
Debatten blev lång men var viktigt för att tydliggöra resterande 
oppositions ointresse för området. Beskedet från Treklöverns var 
att det finns en bemanningslösning och att de specialiserade 
palliativa slutenvårdsplatserna ska öppna upp enligt plan den 28 
augusti. Vi hoppas att vi därmed inte även nästa år ska behöva fråga 
primärvårdsnämndens ordförande varför platserna återigen stängs. Vi 
sverigedemokrater kommer inte ge upp förrän alla medborgare i Skåne 
får tillgång till en tillgänglig och jämlik palliativ vård - dygnet runt och året 
runt!



Nationell regionrådsträff  
i Stockholm

Gruppbild på deltagande sverigedemokratiska regionråd som  
deltog 16-17 juni i Stockholm. 

Den 16 - 17 juni befann sig våra tre regionråd i Stockholm för att träffa 
sverigedemokratiska regionråd från övriga Sverige.
Under dessa dagar gavs tillfälle för både kunskapsinhämtning och dialog. 
Bland annat besöktes vi av chefsekonomen vid SKR som gav oss en 
överblick av den regionala ekonomin i Sverige. 
Det blev även besök från riksdagen, där vi fick insyn i hur budgetarbetet 
går på riksnivå - vilket är oerhört värdefullt för oss speciellt med tanke 
på att vi i Skåne sitter i samma position. Linda Lindberg, gruppledare i 
riksdagen och socialpolitisk talesperson och tillika skåning gav oss också 
en bra överblick och värdefulla diskussioner kring vad som är på gång 
inom sjukvården kopplat till Tidöavtalet. 
Kunskap är aldrig tungt att bära, och vi regionråd ser det som viktigt att 
ständigt öka våra kunskaper och föra en god dialog med våra kollegor i 
andra regioner för att fortsätta föra Sverigedemokraterna framåt. 



Paneldiskussion på  
Fehmarnbelt Days.

Fehmarnbelt Days  
11 juni i Rödby
Vår gruppledare och regionråd Niclas Nilsson deltog i Fehmarnbelt Days 
i Rödby hamn. Det var en heldagskonferens om den nya Fehmarn Belt 
tunneln mellan Rödby och Puttgarden. Vidare är Fehmarnbelt Days en 
bred plattform för intressenter från hela den framväxande Fehmarnbelt-
regionen och bortom för att utbyta idéer och erfarenheter, diskutera 
nyckelfrågor och ytterligare gränsöverskridande samarbete. Vi vill 
utveckla tillväxtpotentialen för Fehmarn Bält-regionen – ta vara på 
möjligheterna och förstå möjliga hinder.
Dagen bjöd på flera paneldiskussioner, dragningar och intervjuer. 

Utsikt över  
byggnadsplatsen i Rödby.



Återremiss i Kollektivtrafiknämnden:  
Utred konsekvenserna av  
att ta bort biljettförsäljning  
på bussar
På kollektivtrafiknämndens möte den 16 juni lyftes ett förslag om att 
stänga ombordförsäljningen på Skånetrafikens regionbussar. Syftet 
skulle vara att spara pengar bl.a genom att slippa en teknisk uppdatering 
som annars kommer bli nödvändig, och att spara restid genom att 
chaufförerna slipper sälja biljetter. Det har konstaterats att relativt få 
resenärer numera köper biljetter ombord på Skånetrafikens regionbussar.
Försäljning av biljetter ombord på kollektivtrafikens bussar har troligen 
funnits så länge bussar körts i kollektivtrafik i Skåne. Skånetrafiken skulle 
bli först i Sverige med att ta bort ombordförsäljning, varför vi inte har 
några erfarenheter att luta oss emot nationellt. 
Att stänga möjligheten att köpa biljett ombord vore en omfattande och 
genomgripande förändring, som behöver föregås av grundlig risk- och 
konsekvensanalys, inklusive omvärldsbevakning. Vi vill förvissa oss om att 
förändringen inte drabbar de resenärer negativt, som idag köper biljetter 
ombord på regionens bussar, innan vi är beredda att gå till beslut.
Sverigedemokraterna yrkade därför återremiss för mer utredning 
och dialog med till exempel funktionshinderorganisationer. Vårt 
återremissyrkande blev också det som vann i nämnden, efter stöd från 
Treklöverns partier. Vi ser nu fram emot en bättre grund för att fatta 
beslut i frågan, vilket troligen kommer ske direkt efter sommaruppehållet. 



Uppstart Almedalen i Skåne
Den 21 juni medverkade Niclas Nilsson och Marlen Ottesen på Uppstart 
Almedalen i Skåne – Skånsk Life Science – fortsatta framsteg. Ett 
arrangemang av Lif - de forskande läkemedelsföretagen och Region 
Skåne. Eftermiddagen började med föreläsning och samtal kring vad som 
är på gång inom området i Skåne. Efter detta följde ett samtal mellan 
Niclas, Marlen samt en moderat och en socialdemokrat kring politikens 
roll i vägen framåt. Det blev ett givande samtal mellan oss och publiken 
om vikten av samverkan och att ge skåningarna tillgång till nya tekniker 
och läkemedel snabbare.

Tredje från vänster står Niclas Nilsson gruppledare och regionråd och  
därefter Marlen Ottesen, regionråd.



Dialog med kulturministern 
och besök på Wanås Konst
Under juni deltog Therese Borg, 1:e vice ordförande i Kulturnämnden, 
och ordförande Fredrik Sjögren (L) i nationell dialog i Stockholm med 
kulturminister Parisa Liljestrand och hennes statssekreterare, tillsammans 
med representanter från flertalet av Sveriges regioner. Kulturministern 
redogjorde för vad som är på gång inom kulturpolitiken nationellt, och 
detta följdes av diskussion där regionernas representanter kunde komma 
med inspel. Mats Svegfors redogjorde också för den utredning kring 
kultursamverkansmodellen som han ansvarat för under en längre tid, och 
i september kommer ett förslag på förändrad modell med förändrad 
lagstiftning att skickas ut på remiss. Delar av det som troligen kommer 
att föreslås mötte kritik från företrädare för de flesta regioner, så det ska 
bli intressant att se slutresultatet efter att förslaget varit ute på remiss. 
Förhoppningsvis tar man till sig av kritiken och gör förändringar i linje 
med vad som framförs. 

Forts på nästa sida.

Therese Borg, 1:e vice ordförande i Kulturnämnden, 
och ordförande Fredrik Sjögren (L)

Nationell dialog i Stockholm med 
kulturminister Parisa Liljestrand.



Vidare besökte våra representanter i Kulturnämnden, Therese Borg, Daniel 
Engström, Göte Färm och Ola Johansson, Wanås Konst i juni i samband 
med förmöte. Wanås konst får verksamhetsstöd från Kulturnämnden 
varför det kändes relevant med ett besök. Det hela blev väldigt trevligt 
och intressant, med information om verksamheten och en rundvisning 
som bjöd på intryck av många olika slag. 

Våra representanter i Kulturnämnden på Wanås Konst.



Aktuella länkar  
från regionen:
Hyrstopp planeras i Region Skåne
https://www.mynewsdesk.com/se/sverigedemokraterna-region-skaane/
pressreleases/hyrstopp-planeras-i-region-skaane-3256356

Svar på insändare från Centerpartiet angående primärvården i Östra Skåne: ”Hur 
hade Centern tänkt finansiera alla verksamheter?”
https://www.nsk.se/debatt/hur-hade-centern-tankt-finansiera-alla-
verksamheter/

Debattartikel angående sommarstängningen av den specialiserade palliativa 
avdelningen i Trelleborg: ”C har obefintligt intresse för palliativa i Trelleborg”
https://www.trelleborgsallehanda.se/debatt/c-har-obefintligt-intresse-for-
palliativa-i-trelleborg/

Debattartikel angående behov att ordningsvakter på akutsjukhusen i Skåne: 
”Bevaka Region Skånes akutsjukhus med ordningsvakter”
https://www.ystadsallehanda.se/insandare/sverigedemokrater-bevaka-region-
skanes-akutsjukhus-med-ordningsvakter/

Debattartikel: ”Bevaka akutsjukhuset med ordningsvakter”
https://www.kristianstadsbladet.se/debatt/bevaka-akutsjukhuset-med-
ordningsvakter/

SD region Skåne: Utred konsekvenserna av att ta bort biljettförsäljning på bussar
https://www.mynewsdesk.com/se/sverigedemokraterna-region-skaane/
pressreleases/utred-konsekvenserna-av-att-ta-bort-biljettfoersaeljning-
paa-bussar-3260954?fbclid=IwAR1M2MD_ylhBT_geGaY7twxDUPjxTsUlqA_
wC2i2ezfdScFXowHml1YSN3M
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